

BAYRAM O BAYRAM OLA!..

Prof. Dr. Ömer MENEKŞE

*Can bula cananını
Bayram o bayram ola
Kul bula sultanını
Bayram o bayram ola*

*Hüznü keder def ola
Dilde hicab ref ola
Cümle günah af ola
Bayram o bayram ola*

(Alvarlı Efe)

Rahmet ve mağfiretiyle gönüllerimizi kuşatan, kul olmanın şuurunu ve ibadetin huzurunu bizlere bir kez daha yaşatan Ramazan-ı Şerifi geride bırakmanın hüznü içindeyiz. Ancak her yıl Müslümanlık bilincimizi yenileyen, millet olma irademizi diri tutan; birlik, beraberlik ve kardeşlik duygularımızı pekiştiren, rahmet ve bereket dolu bayram günlerine bizleri eriştiren Yüce Rabbimize sonsuz hamd ve şükürler olsun.

Müslümanlar olarak hepimiz Ramazan'ın eğiten, şifa veren, tazeleyen günlerini yaşadık, gecelerini ihya etmeye çalıştık. Sahurun bereketinden, iftarın sevincinden, teravihin birlik ve beraberliğinden, mukabelenin huzurundan nasibimizi aldık. Kur'an'la, oruçla, fitır sadakasıyla, zekâtla bedenimizi ve ruhumuzu arındırdık, Rabbimize yakınlaşmaya gayret gösterdik. Ramazan ayı boyunca hep birlikte irade eğitiminden geçtik; irademizi heva ve heveslerimizin, arzu ve isteklerimizin kölesi olmaktan kurtardık. Şimdi şükretme ve sevincimizi, neşemizi, huzurumuzu birbirimizle paylaşma zamanı. Şimdi bayram zamanı...

Bayramlar; inancı, ibadeti, tarihi, kültürü ve medeniyeti bir sevinç atmosferinde buluşturarak bizleri istikbale taşıyan ve tarih sahnesinde biz Müslümanlara süreklilik kazandıran müstesna zaman dilimleridir.

Bayramlar; Müslüman kalma şuurumuzu sürekli diri tutan şeâir-i diniyyedendir. Bayramlar aynı dinin, aynı inancın neşesinde bizleri birleştiren, yürekleri bütünleştiren, kardeşliği pekiştiren, kırgınlıkları tamir eden ilahi armağanlardır.

Bayramlar; iman kardeşliğinin gerçek tezahür sahneleridir. Bayramlar, zamanı başka zaman, cihanı başka cihan eyleyen, mahzun gönüllere sevinç ve müjde tattıran, coşku ve barış rüzgârlarının dalga dalga yayıldığı ulvî zaman dilimleridir.

Bayramlar; geniş katılımla eda edilen bayram namazlarıyla, bayramın sevincini, coşkusunu, neşesini ve huzurunu ilan eden tekbirleriyle, Müslümanların birlikleri, dirlikleri, arınmaları ve günlerinin bereketli olması için yapılan dualarıyla ibadet günleridir.

Behlûl-i Dâna hazretleri bayramı ne güzel tarif eder:

“Bayram, yeni elbiseler giyinmek için değil, ilâhî azaptan kurtuluşa erip selâmet ve emniyette olabilmeyi sağlayacak merhamet tezahürlerinin gerçekleşebilmesi içindir.

Bayram, güzel binitlere binmek için değil, hata ve günahları temizleyerek nefsi berraklaştırmak ve böylece Allah’a götüreceği bir kalb-i selîme sahip olmak içindir.”

Evet Bayramlar, her yıl gelip geçen sıradan bir tatil günü değil, insanî ve İslâmî güzelliklerin birlikte yaşandığı, birlik, beraberlik, sevgi ve saygının en güzel örneklerinin sergilendiği, toplumun bütün kesimlerinin birbiriyle kaynaştığı paylaşma ve dayanışma günleridir.

Bayramlar mutluluğun, sevincin, muştunun hakkını verme günleridir. Bayramlar, ferdin değil, toplumun manevi sevinci, bu heyecanın paylaşılması, gönül iklimine girme, bütün müslümanları gönülden kardeş hissedebilmedir.

Ramazan Bayramı, Hz. Peygambere (s.a.s) risalet vazifesinin verililişinin, Kur’an-ı Kerim’in nüzulünün yani İslâm’ın doğuşunun; Kurban Bayramı ise İslâm ümmetinin doğuşunun bayramı olması bakımından Müslümanlara tarih bilinci kazandıran kıymetli vakitlerdir.

İdrak ettiğimiz bu bayram, aslında kuraklık çeken tüm insanlığın kurtuluşu için akan bir rahmet pınarıdır. Farklı coğrafyalardan, farklı dillerden, farklı ırklardan, farklı renklerden ve farklı kültürlerden milyonlarca Müslümanın bu bayramda aynı sevinç etrafında halkalanması, merhamet kuraklığı çeken insanlığın merhameti yeniden kuşanması için büyük bir umuttur.

Hâsılı... Baştan sona bir feyiz ve rahmet iklimi, maneviyat mevsimi sayılı günlerden ibaret Ramazan’ı geride bıraktık. Bugün bayram... Bayrama kavuşmanın sevincini yaşıyoruz. Ancak Ramazan öncesindeki halimizle, sonrasındaki durumumuzda bir değişiklik oldu mu acaba?.. Ramazan’da elde ettiğimiz kazanımlar, güzel haslet ve yüksek değerler yerleşti mi ruhlarımıza?.. Teste tabi tutalım kendimizi...

Ramazan ikliminden nasip alanlar bu yoğun mevsimin etkisiyle güzelliklerle bezenirler. Bu güzellikler Ramazan’dan sonra da devam eder... Devam etmelidir de... *“Sana yakîn (ölüm)*

gelineye kadar Rabbine ibadet et” (Hicr, 15/99) buyurur Yüceler Yücesi... “Amellerin en hayırlısı az da olsa devamlı olanıdır” (Buhârî, “Savm”,64; Müslim, “Salat”, 217) buyurur, Efendiler Efendisi...

Bu yılın Ramazan’ı bitti... Ama ömür bitmedi... Hayat devam ediyor... Sorumluluklar sürekli... Ramazan ayının getirdiği neşe... Orucun verdiği haz... Kur’an’ın bizleri yönlendirdiği manevi hava... Bize yön versin!.. Yönümüzü aydınlatmaya devam etsin!.. Mutluluklar, bayramda daha da artsın!.. Ramazan’ın ardından yücelen ruhlar, sinen nefisler, egemen olan iradeler, kulluk bilincimizi zirveye ulaştırın!.. Her günümüz, ramazan neşesiyle dolsun!.. İbadetlerimiz tüm kötülöklere kalkan olsun!.. Hayatımız boyunca sayısız nimetlerle bizlere ihsanda bulunan Cenab-ı Allah’a karşı kulluk görevlerimiz daim olsun...

Bayram bitmenin değil yeni bir hevesle yeniden başlamanın vaktidir. Unutmamalıyız ki, her günümüzü Cuma, her gecemizi Kadir, her ayımızı da Ramazan yapmak bizim elimizde... Yeter ki biz, bu mübarek zamanları en iyi şekilde değerlendirebilelim.

Ülkemizin, milletimizin, gönöl coğrafyamızın, yurt dışındaki millet varlığımızın ve İslâm âleminin Bayram’ı mübarek olsun...

Bayram, ülkemizde güven ve huzur ortamının kalıcı hale gelmesine; son yıllarda bayramlara hep buruk giren İslam dünyasında barış, huzur ve güven ortamının yeniden tesis edilmesine; insanlığın barış, huzur ve adaletine vesile olsun...

Yüce Allahtan niyaz ediyoruz. Ya rab! Gönlümüzü kiblede ayırma! Gönlümüzü Kâbe’den ayırma! Gönlümüzü birbirimizde ayırma, Gönöl kıranlardan değil, gönöl yapanlardan eyle. Gönöl incitenlerden değil gönöl onaranlardan eyle. Ya İlahi! Sen affedicisin. Affetmeyi seversin. Bizi de affeyle.

Bayramımız yeni bayramlar doğursun. Sevincimiz yeni sevinçlerin toprağı olsun. Huzurumuz nice huzursuzlukların çaresi; mutluluğumuz dünyanın dört bir yanındaki acılara teselliler sunsun. Yeryüzünde iyilikler egemen olsun! Bayramınız mübarek olsun!